Редакциялау күні 22.11.1996
 Сақтау күні 28.03.2024
 Дата редакции 22.11.1996
 Дата скачивания 28.03.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Парламенті Закон Республики Казахстан от 22
ноября 1996 года N 46-I

Парламент Республики Казахстан

О внесении дополнений в Указ Президента Республики Казахстан, имеющий
силу Закона, "О государственных наградах Республики Казахстан"

Статья 1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан, имеющий силу
Закона, от 12 декабря 1995 г. N 2676 "0 государственных наградах Республики
Казахстан" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., М 23,
ст.143) следующие дополнения:

в статье 35:

абзац первый после слова "дифференциации" дополнить словами
"гражданам, ранее удостоенным высших союзных званий и наград, достигшим
пенсионного возраста после 1 января 1996 года";

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

" - обладателям званий "Халык кахарманы", "Герой Советского Союза",
кавалерам орденов Славы трех степеней - 60 процентов;

- обладателям звания "Герой Социалистического Труда", кавалерам орденов
"Отан", Трудовой Славы трех степеней - 40 процентов."

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 1996 года.

Президент
Республики Казахстан

		2024-03-28T15:31:54+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА